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Nr 133.

Av herr Lövgren m. fl., örn anslag för bidrag till byggande av en 
sim- och idrottshall i Boden.

Ett icke blott läns- utan ett i allia högsta grad riksintresse, som för vart år 
gör sig alltmer trängande påmint, är inrättandet av en simhall kombinerad 
med idrottslokal i Sveriges nordligaste garnisonsstad Boden.

Till i Boden förlagda truppförband sändas årligen icke blott länets egen 
värnpliktiga ungdom, utan även ett stort antal värnpliktiga jämte befäl från 
praktiskt taget hela landet i övrigt. Av den sålunda söderifrån till Boden 
kommenderade personalen fullgör .större delen vintertjänstgöring därstädes 
och tillhör härigenom Bodens garnison årligen hela vinterhalvåret. Vinter
tjänstgöringen i Boden är mycket krävande.

Vid här förlagda regementen finnes icke möjlighet till ens det mest primi
tiva simbad. Enligt verkställd undersökning har det visat sig att simkun- 
nighet hos det militära manskapet från Norrbotten i icke oväsentlig grad sak
nas och att den t. o. m. bland underbefälet i viss utsträckning måste beteck
nas såsom otillfredsställande. En förbättring av detta tydliga missförhållan
de bör ske. Ett badhus med bassäng, där övning i simning kan ske hela året, 
skulle säkerligen i hög grad öka simkunnigheten, icke minst bland de värn
pliktiga oell underbefälet. Även den allmänna hygienen inom garnisonen och 
manskapets kroppsliga motståndskrafter mot sjukdom — båda så betydelse
fulla just i Boden — skulle vinna härpå.

Det är således ett statligt intresse av mycket hög grad att alla dessa unga 
män från hela landet, som här samlas för sin militära utbildning, hava till
gång till en modern badinrättning. I detta sammanhang må nämnas att sta
ten redan genom riksdagsbeslut år 1937 på förslag av Kungl. Maj:t i proposi
tion nr 225/33 anslagit 150.000 kronor för byggande av en sim- och idrotts
hall i Karlskrona.

Även för idrottsrörelsen inom såväl staden med kringliggande landsbygd 
som länet i sin helhet skulle en sådan byggnad bliva av ovärderlig betydelse.

De kommunala myndigheterna, sorn hysa stort intresse för saken, ha låtit 
verkställa ritningar och kostnadsberäkningar för utrönande av kostnaderna 
för en sådan sim- och idrottshall. Enligt nu föreliggande preliminära kost
nadsberäkningar belöpa sig byggnadskostnaderna lill cai 450,000 kronor. Den 
unga staden med sin skattetunga av 15: 60 —- inklusive landstingsskatt — per 
skattekrona har ännu många för samhällets ordnande och bclolkningens triv
sel betydelsefulla och absolut nödvändiga arbetsuppgifter, som vänta på sin 
lösning. Den kan således icke ensam påtaga sig uppgiften alt bygga en dylik 
sim- och idrottshall, varlin sedermera kommer den årliga kostnaden för drift 
och underhåll.
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Med hänsyn till vad ovan anförts och då någon principiell invändning här
emot icke torde kunna resas synes staten böra deltaga i byggnadskostnaderna 
för en dylik byggnad i Boden med 80 °/o.

Upprättade ritningar och andra på frågan inverkande erforderliga hand
lingar komma att överlämnas till vederbörande utskott.

Då ett så stort kapital är avsett att nedläggas i byggnadskostnad, har staden 
varit synnerligen angelägen undersöka byggnadens blivande utnyttjande. Den
na undersökning har visat att simhallen och badanläggningen behöva dispo
neras för militär personal tre dagar i veckan och för stadens skolor ävenledes 
tre dagar. För allmänheten avses eftermiddagarna. Även idrottshallen blir 
för gymnastik och idrott fullt utnyttjad.

Med åberopande av vad ovan anförts anhålles,

att riksdagen beslutar anvisa 350,000 kronor för byggande 
av en sim- och idrottshall i Boden.

Stockholm den 21 januari 1938.
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